
Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

Решение 

 

от 25.05.2018 г                                                                                              № 49/209 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области 

от 31.03.2014 № 69/262 «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе в 

Ветютневском сельском поселении»  (в 

редакции решений от 27.02.2015г.    

№  8/39, от 31.03.2016г. № 24/101, 

от 23.06.2017г. № 39/160, от 31.07.2017г. № 40/166) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Волгоградской 

области  от 11.02.2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной 

службы в Волгоградской  области», руководствуясь Уставом  Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области, Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 31.03.2014  

«Об утверждении  Положения  о муниципальной службе в Ветютневском 

сельском поселении» (в редакции решений от 27.02.2015г № 8/39, от 31.03.2016 

№ 24/101, от 23.06.2017г. № 39/160, от 31.07.2017г. № 40/166) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 9.1 в следующей редакции: 

"9.1) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 

Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации";". 

1.2. Пункт 10 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции: 



"10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на 

то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за 

исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 

10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного 

заключения в призывную комиссию Волгоградской области, а если указанное 

заключение и (или) решение призывной комиссии Волгоградской области по 

жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в 

течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым 

признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) 

решения призывной комиссии Волгоградской области по жалобе гражданина на 

указанное заключение не были нарушены". 

1.3. Статью 13 дополнить частью 1.1 в следующей редакции: 

"1.1. Гражданин не может быть назначен на должность главы местной 

администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать 

должность главы местной администрации по контракту в случае близкого 

родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, 

сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального 

образования". 

1.4. Пункт 1 части 1 статьи 14 исключить. 

1.5. Пункт 3 части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

"3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 

управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 

дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными 

некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 

коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя 

(работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), 

кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если 

участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации от имени органа местного 

самоуправления;". 

2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Фроловские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ветютневского сельского 

поселения в сети Интернет. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                      С.Б. Кобченко 


